
最終更新日 2023年 3 月 13 日 

 

JITCO養成講習に係る新型コロナウイルス感染症対策対応方針について 

 
2023 年 3 月 13 日より、政府による「マスク着用の考え方」が見直され、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個

人の判断に委ねることになります。 
JITCO では、政府方針を踏まえつつ、養成講習参加者様への感染予防を図るため、下記のお願いをさせていただきます。 

受講希望の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
１．講師・事務局スタッフのマスク着用 
 
２．事務局スタッフの受付時・受講証明書交付時における手袋 
 
３．講習会場におけるアルコール消毒液等の設置 
 
４．座席について 
原則 2 人掛で実施します。 
 
５．会場の換気 
（１）窓開け 
ただし、開閉可能な窓が設置されている会場で、かつ、風雨等悪天候による影響を受けない状況に限ります。 
天候によっては寒い場合がありますので、防寒対策をお願いいたします。 

（２）会場扉の開放 
ただし、休憩時間に限ります。 

 
６．講習ご受講の皆様のマスク着用、咳エチケットの遵守、会場での手洗い、手指の消毒の励行 
マスクにつきましては、ご持参いただきますようお願いいたします。マスクをお持ちでない場合は、ハンカチをご持参の上、咳エチ

ケットの励行をお願いいたします。 
 
７．体調の確認と自宅での検温のお願い 
 受講日当日は、ご来場前にご自宅にて必ず検温をお願いいたします。その際 37.5度以上の熱に限らず、普段の平熱の範
囲を超える発熱や咳など比較的軽い風邪の症状がある場合等についても、ご参加を控えていただきますようお願い申し上げま
す。この場合、別日程・別会場への振替が可能です。 
 振替を希望される場合、必ず当初ご参加予定だった講習の開催当日までに下記までご連絡をお願いいたします。 
 
 



８．会場での検温の実施 
引き続き、全ての講習会場にて検温を実施させていただきます。その結果 37.5度以上の熱がある方については受講をご

遠慮いただきます。ご協力をお願い申し上げます。 
なお、会場にて発熱、咳等の著しい症状が見られた場合、ご退室をお願いする場合があります。 
この場合も別日程・別会場への振替が可能です。 
詳細は下記お問い合わせ先までお尋ねください。 
 

【関連リンク】 
厚生労働省｜新型コロナウイルス感染症について 
 
首相官邸｜新型コロナウイルス感染症に備えて 
 
 
本件に関する問合わせ先 

講習業務部養成講習課 
TEL：03-4306-1156 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html

	最終更新日 2023年 3 月 13 日
	JITCO養成講習に係る新型コロナウイルス感染症対策対応方針について
	本件に関する問合わせ先


